
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

30/2023

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
82.777.236/0001-01 (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada
46/2023

Data do Processo: 15/05/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE PEDRAS DO TIPO BICA CORRIDA,
RACHÃO, BRITA 1 E 2, PEDRISCO E PEDRA IRREGULAR A SEREM UTILIZADOS EM PAVIMENTAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS MUNICIPAIS, VIAS SECUNDÁRIAS E CONSTRUÇÃO DE MUROS CONFORME NECESSIDADE
DAS SECRETARIAS DE TRANSPORTES E OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 46/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos  doze  dias  do  mês  de  julho  de  dois  mil  e  vinte  e  três,  as  13:45  horas,  reuniram-se  na  Sala  de  Licitações  a
Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto n° 0902/2022 , para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse
que  protocolaram  os  envelopes  n°1  e  n°2  dentro  do  prazo  estabelecido  do  edital  as  empresas:  BP  COMERCIO  E
SERVICOS  LTDA,  SAIONARA  FLECK  RIBEIRO-ME,  CONCORDIA  COMERCIO  DE  PEDRAS  EIRELI,  MINERADORA
BERTE  LTDA,  com  representantes  credenciados.  Ato  continuo,  a  comissão  e  seus  representantes  rubricaram  os
documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os mesmos se encontravam lacrados aberta a
etapa de lances os representantes ofertaram seus lances como prova a ata em anexo.  Deixada a palavra livre,     ninguém
fez uso da mesma. Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

 

Reuniram-se no dia 12/07/2023, as 13:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0902/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 46/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MINERADORA BERTE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 BICA CORRIDA: material composto por um conjunto de

pedras, pó de pedra, brita, pedrisco, com pedras no
tamanho máximo de 3/4 polegadas de grossura,
possuindo granulometria contínua para maior equilíbrio
na sua composição entre graúdos e miúdos. O material
irá ser utilizado para pavimentação das estradas vicinais
municipais e vias secundárias. (ENTREGA NO MUNICÍPIO)
- BICA CORRIDA: material composto por um conjunto de
pedras, pó de pedra, brita, pedrisco, com pedras no
tamanho máximo de 3/4 polegadas de grossura,
possuindo granulometria contínua para maior equilíbrio
na sua composição entre graúdos e miúdos. O material
irá ser utilizado para pavimentação das estradas vicinais
municipais e vias secundárias. (ENTREGA NO MUNICÍPIO)

3.000,0 TON 49,7500 149.250,00

2 BRITA N°1 (ENTREGA NO MUNICÍPIO) - BRITA N°1
(ENTREGA NO MUNICÍPIO)

200,000 TON 56,2500 11.250,00

3 BRITA N° 2 (ENTREGA NO MUNICÍPIO) - BRITA N° 2
(ENTREGA NO MUNICÍPIO)

200,000 TON 56,2500 11.250,00

4 PEDRISCO - (ENTREGA NO MUNICÍPIO). - PEDRISCO -
(ENTREGA NO MUNICÍPIO).

700,000 TON 58,7500 41.125,00

212.875,00Total do Participante:
Participante: CONCORDIA COMERCIO DE PEDRAS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 PEDRA PARA MURO 30x30.,. - PEDRA PARA MURO

30x30.,.
1.500,0 UND 5,9000 8.850,00



Página: 2 / 2
6 PEDRA IRREGULAR PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

(ENTREGA NO MUNICIPIO).., - PEDRA IRREGULAR PARA
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA (ENTREGA NO MUNICIPIO)..,

800,000 MT² 18,8000 15.040,00

23.890,00Total do Participante:
236.765,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 12/07/2023

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

JANICE DE FATIMA FARIAS

PREGOEIRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

PRESIDENTE

RAQUEL SGARBOSSA ALVES

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BP COMERCIO E SERVICOS LTDA

PAULINHO BARBOSA

SAIONARA FLECK RIBEIRO-ME

FABIO JUNIOR RIBEIRO

CONCORDIA COMERCIO DE PEDRAS EIRELI

william antonio de jesus

MINERADORA BERTE LTDA

mateus felipe bisatto


